ПРОТОКОЛ №3

заседания РМО учителей математики

«27» августа 2018 г.

Место проведения МОУ СШ №6

Время проведения 12.00 – 14.00

Присутствовали 42 чел. (список прилагается).

В заседании участвовали: Икартс Н.А., методист ИОЦ.

ПОВЕСТКА:

Тема: «Современные образовательные технологии и педагогические инновации как

инструмент управления качеством образования»

Вопросы:

1. Государственная программа «Десятилетие детства» 2017 – 2027 гг.
Слушали руководителя РМО Кузнецову Н.В., которая в своем выступлении раскрыла

приоритеты программы и представила план мероприятий, проводимых в рамках

Десятилетия детства на 2018 – 2020 годы в Ярославской области.

Решили принимать участие в мероприятиях, запланированных Департаментом

образования области и района.

2. Коуч-сессия «Одаренные дети».

Сессию провела руководитель РМО Н.В. Кузнецова. В ходе групповой работы были

рассмотрены категории детей, которых обычно называют одаренными, и виды детской

одаренности, а также раскрыты основные понятия, связанные с этим явлением.

Решили использовать полученную информацию в своей работе, а также способствовать

развитию одаренных учеников в своих детских коллективах.

3. Знакомство с Методическим письмом «О преподавании математики в 2018-2019

учебном году и методическими рекомендациями «Об организации образовательного

процесса в условиях перехода на ФГОС СОО».

Слушали руководителя РМО Кузнецову Н.В.

Решили: на заседании ШМО детально изучить данные документы и учесть их основные

положения при планировании работы в новом учебном году.

4. Информация из ИОЦ.

Слушали Икартс Н.А.:

1) Анализ результатов ГИА 2018 г.

2) Участие в мероприятиях РМО учителей математики.

Решили: принять к сведению анализ результатов ГИА, на ШМО подробно

проанализировать основные ошибки выпускников, применительно к своим ОО.

5. Разное:

 Итоги ВОШ 2017 – 2018 уч. г.

 О порядке и сроках проведения школьного этапа предметной олимпиады.

 Участие в муниципальном конкурсе: Калейдоскоп открытых уроков и внеурочных
занятий «Традиции и новаторство в образовании».

Руководитель РМО                                                                                              Н.В. Кузнецова